Приложение №1
к приказу Генерального
прокурора
Российской Федерации
От 17.03.2017 №172

РЕШЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПРОВЕРКИ

09 июня 2022 года №

Заместитель межрайонного прокурора Новосибирской области

юрист 1 класса Н.А. Мелихов

РЕШИЛ:

1. Провести проверку в ГАУССО НСО «ЗАВЬЯЛОВСКИЙ
ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ» (ИНН: 5443106118)_________________

(наименование проверяемого органа (организации)
2. Исполнение ГАУССО НСО «ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ
ИНТЕРНАТ» законодательства о контрактной системе в сфере закупок, товаров,
работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, санитарно-
эпидемиологического законодательства._______________________________________

(цель проверки)
3. Анализ состояния законности, поручение прокуратуры Новосибирской области

(основание проверки)
4. Соблюдение ГАУССО НСО «ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ
ИНТЕРНАТ» требований законодательства о контрактной системе в сфере закупок,
товаров, работ услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд,
санитарно-эпидемиологического законодательства в учреждениях социального
обслуживания, предусматривающих круглосуточное пребывание граждан.__________

(предмет проверки)
5. Установить срок проведения проверки с 09.06.22 по 08.07.22

6. Поручить проведение проверки: Сотникову Егору Евгеньевичу

помощнику Йскитимского межрайонного прокурора, тел. 2-22-72

(фамилии, имена, отчества, занимаемые должности)
7.Довести настоящее решение до сведения представителя ГАУССО НСО
«ЗАВЬЯЛОВСКИЙ ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ»

(наименование проверяемого органа (организации)

Заместитель межрайонного прокурора

юрист 1 класса

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПРОКУРАТУРА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Искитимская межрайонная
прокуратура

м-н Индустриальный, д. 13 а, г. Искитим,
Новосибирская область, 633203

0 Р . £>£#£& ? №

Директору ГАУССО НСО
«Завьяловский психоневрологический
интернат»

Смирному К.Н.

пер. Лесной, д. 13, с. Завьялово,
Искитимский район, Новосибирская
область, 633243

e-mail: zpni@rambler.ru

ТРЕБОВАНИЕ
(в порядке ст.ст. 6, 22 ФЗ «О прокуратуре
РФ») о предоставлении информации

Искитимской межрайонной прокуратурой по заданию прокуратуры
Новосибирской области проводится проверка соблюдения законодательства о
закупках для государственных и муниципальных нужд и санитарно-
эпидемиологического законодательства.

На основании изложенного в соответствии со ст.ст. 6, 22 Федерального
закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре РФ», прошу Вас не позднее
10.06.2022 предоставить проверяющим для проверки следующую информацию
и заверенные копии документов (период проверки -  истекший период 2022
года):

1) заверенные копии контрактов на оказание услуг питания, заключенных
в 2022 году, а также заключенные ранее, но находившиеся на исполнении в
2022 году, актов выполненных работ (иных документов, подтверждающих
исполнение обязательств и их приемку), документов, подтверждающих оплату
исполненных обязательств, в том числе авансирование;

2) информацию о том, поступали ли от исполнителей предложения об
изменении существенных условий заключенных контрактов, информацию о
результатах рассмотрения таких предложений (с приложением . копий
подтверждающих документов);

3) имеются ли факты одностороннего отказа от исполнения обязательств
по таким контрактам со стороны исполнителей/заказчика, принимались ли
меры по включению сведений о поставщике в реестр недобросовестных
поставщиков, заключению новых контрактов по оказанию соответствующих
услуг;

4) иные документы по требованию проверяющих.
Выход на место в рамках проверки запланирован на 10.06.2022.
Организационные вопросы прошу предварительно согласовать с

помощником межрайонного прокурора Сотниковым Е.Е. по тел. 8-983-308-72-
21

АВ№ 0 2 4 4 9 6

mailto:zpni@rambler.ru

2

Одновременно разъясняю, что в соответствии со ст. ст. 6, 22 ФЗ «О
прокуратуре РФ» требования прокурора, вытекающие из его полномочий,
подлежат безусловному исполнению в установленный срокт В случае
неисполнения либо несвоевременного исполнения требований прокурора
наступает административная ответственность гг̂  ^  177 РФ.

Заместитель межрайонного прокурора

юрист 1 класса Н.А. Мелихов

Е.Е. Сотников, тел. 2-22-72